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[Statsministeren,] , 
danske skibsfartsinteresser mod hindringer 
for den frie skibsfart på grund af in ter-  
nationale stridigheder eller af andre årsager. 

Regeringen vil fremdeles deltage i det 
> internationale rumsamarbejde bl. a. med 
henblik på at sikre Danmark en andel i den 
hastige videnskabelige og industrielle lld- 
vikling, der sker på dette område. - 

홢 홢홢 홢홢홢홢'홢!홢 C. '  ̂ ; 
Den usikkerhed, der på grund af, krisen 

i Mellemøsten hersker om vore forsynings- 
muligheder på olieområdet, har stærkt; 
understreget det almindelige behov for en 
lovgivning, som bemyndiger regeringen til 
i tilfælde, hvor der opstår alvorlig inter- 
national knaphed på vigtige varer, at fore- 
tage indgreb i fordelingen eller forbruget af 
de pågældende varer. Sådanne bemyndigel- 
ser er gennemført i næsten alle andre vest- 
europæiske lande. Regeringen overvejer at 
fremsætte forslag til lov, dér i beredskabs-. 
mæssig henseende bringer Danmark på linje 
hermed. 

Regeringen vil fortsætte en politik, der 
tager sigte på fremme af erhvervslivets 
effektivitet. ' 11 

Som led i bestræbelserne på at støtte 
konkurrence og forbrugeroplysning vil de i 
sidste folketingssamling fremsatte forslag til 
konkurrencelov og t i l  ændring af lov' Oll. 
indseende med priser blive genfremsat. 

For at imødegå, at overgangen til mer- 
værdiafgift ville.føre til uberettigede stignin- 
ger i priser og avancer, har regeringen an- 
modet monopoltilsynet om. at gøre brug 'af 
sine beføjelser til at sikre en rimelig ,pris-. 
dannelse. :Monopoltilsynet har efter rege- 
ringens henstilling iværksat en almindelig 
undersøgelse af pris- og avanceudviklingen, 
og resultatet af denne undersøgelse ventes 
at foreligge i løbet af november. 

Moderniseringen af vor erhvervslovgivning 
vil blive fortsat. Lovgivningen skal være 
neutral over for de ændringer i erhvervs- 
strukturen, som måtte blive følgen af den 
tekniske og økonomiske udvikling. Herved 
fremmes mulighederne for udfoldelse af 
initiativ og for øgét konkurrence til gavn for 
forbrugerne. Samtidig vil det blive tillagt 
vægt, at der finder administrativ forenkling - 
sted i forbindelse med lovgivningsarbejdet. 

Forslaget til ny patentlov. vil blive gen- 

fremsat. Dette på nordisk basis omhyggeligt 
forberedte lovforslag ønsker regeringen bragt 
frem til afgørelse inden årsskiftet. 

På grundlag af en kommissionsbetænkning 
vil der blive fremsat forslag til lov om 
mønstre til afløsning af,, den gældende 
mønsterlovgivning. Også dette lovforslag er 
resultatet af et fællesnordisk lovgivnings- 
arbejde. , i 7 

I øvrigt- vil de t  nordiske samarbejde, der 
har ført til så gode resultater på praktisk 
taget alle samfundslivets områder, blive 
yderligere udbygget, bl. a. på forslag fra 
Nordisk Råd. 

; Endvidere kan der ventes fremsat forslag 
til love, hvorved bankloven, sparekasseloven 
og lov ,,orn. visse spare- og udlånsvirksom- 
heder m.ed m,Cd, enkelte ændringer sættes i kraft 
i Grønland. Dette står.i forbindelse med, at 
der i Grønland nu er oprettet en selvstændig 
홢bank og en sparekassefilial. , 

Det af handelsministeriet i maj måned 
nedsatte udvalg til revision af beværterloven 

: ventes ,at have tilendebragt sit arbejde om- 
kring årsskiftet. Forslag til ny beværterlov 
vil; :antågelig: kunne fremsættes inden sam- 
lingens slutning. -홢 

: Arbej det i forsikringskommissionen fort- 
sættes. Der kan .forventes afgivet en del- 
betænkning i foråret 1968. I udvalgene om 
en ny børslov og en eventuel lovgivning om 
investeringsforeninger forventes afgivet be- 
tænkning inden udgangen af 1967. 

I sidste jolketingssamling, blev med til- 
slutning fra alle sider i folketinget gennem- 
ført en: ny egnstidvildingslov, og det lov- 
mæssige grundlag, for en forstærket indsats 
til udbygning af erhvervslivet i de industrielt 
svagt udviklede dele af landet blev hermed 
tilvejebragt. : 홢 

Administrationen af loven, der trådte i 
kraft den 1. september, er henlagt til Jylland 
med hjemsted; i Silkeborg. Gennem denne 
administrative nydannelse på et betydnings- 
fuldt. områdé vil erfaring kunne indvindes 
til brug for overvejelserne om yderligere ud- 
flytning . af administration; fra København. , 
Regeringen vil have opmærksomheden hen- 
vendt på mulighederne herfor. 

De meget lave priser på det internationale 
sukkermarked har gjort det: uholdbart at 
fortsætte med det nugældende prissystem 
for sukker. Systemet indebærer en forskels- 
behandling mellem forskellige grupper - af 


